ПРОТОКОЛ № L
проведения отчета участкового уполномоченного полиции

перед жителями административного участка д.Фрол, Грязовецкого района
административный участок МО Перцевское № 15.3

(указы вается  улиц а, дом а, название н аселенного п ун кта  адм и ни стративного  участка)

Дата проведения: 28.02.2018 года.
Время проведения: 15:00 часов. — iS
Место проведения: здание администраци расположенного д.Фрол д.26
Председательствующий: ^  7
проведении отчета приняли участие:

Присутствовали: /<£?________________________________________________
(указы вается общ ее количество присутствую щ их на отчете граж дан)

Повестка: Отчет участкового уполномоченного полиции
(рассм атри ваем ы е на собрани и  вопросы )

Слушали: отчет участкового уполномоченного полиции: капитана полиции
Переведенкова А.Н. МО МВД России «Грязовецкий».

(сп ец иальн ое  зван и е, Ф .И .О ^н а и м ен о ван ц р  подразделения орс^нов вн утрен н их  дел)

Выступили: y<yyl ________________
Решение: деятельность УУП Переведенкова А.Н. оценивается

(указы вается , как  о ц ен и вает  д еятельн ость  участкового  уполн ом очен н ого  полиции  население,

а такж е п редлож ени я по улучш ен и ю  его работы  так  и подразделения органов вн утренних дел)

t

Разное

__________ _______________________

(рассм атри ваю тся  други е актуальны е воп рось/гсвязан ны е с б л а го у стр о й ство м ^

П о окон чан и и  собрания участковы й  уполн ом очен н ы й  полиции п роводи т разъясн и тельн ы е беседы  с ж ителям и о проявлении
бди тельности  с целью  п редотвращ ен ия террори сти ч ески х  актов, краж , грабеж ей , разбоев, указы вает  на необходим ость постановки
квартир, гараж ей и другого  н едви ж и м ого  и м ущ ества на П Ц О  ОВО.

'•о*/
Председательствующий

участковый
уполномоченный полиции

^ ./ 3 ,
(ф ам илия, инициалы )

Переведенков А.Н.
(ф ам илия, инициалы )

Информационно-аналитическая записка о проделанной работе
участкового уполномоченного полиции МО МВД России
«Грязовецкий» капитана полиции Переведенкова А.Н.

28 февраля 2018 года д. Фрол Грязовецкого р-на

В административный участок №15 входят населенные пункты:
д. Б-Дворища, д. Волосатово д. Волыново, д. Гридино, д. Дыроватово,

д. Жерноково, д. Лихушино, д. Мишутино, д. Меленка, д. Останино, д.
Раково, д. Рылово, д. Слудки, д. Угленцево, д. Чуваксино, д. Яфоново, д.
Аксеново, д. Арсенка, д. Блазны, д. Б.Займище, д. Волково, д. Выборово, д.
Ежово, д. Климово, д. Кошкино, д. Курочкино, д. Маклаково, м. Займище, д.
Неклюдово, д. Паршино, д. Починок, д. Ржища, д. Семенково, д. Старово, д.
Суворково, д. Фрол, д. Шемекино. .

1.0перативная обстановка на административном участке
За 12 месяцев 2017 года на территории адм. участка было совершено 20

преступлений, из них раскрыто 13, процент раскрытия составил 65%.
(Прошлый год совершено 12, раскрыто 9). Из них:

-ст. 105 УК Р Ф - 0
-ст. 111, 112 УК Р Ф - 0
-ст. 115, 116, 117 УК Р Ф -3
-ст. 119 у К  РФ - 0
-ст. 157 У К Р Ф -3
-ст. 158 УК РФ -  11
-ст. 161 УК РФ -  1
- ст. 260 УК РФ - 1
-ст. 264.1 УК РФ -  1

2.Работа по выявлению и раскрытию преступлений.
За текущий период мной раскрыто 5 преступлений, совместно с

другими службами 3 преступления, выявлено 3 преступления превентивной
направленности.

3.Деятельность, проводимая по профилактике правонарушений.
В целях обеспечения охраны общественного порядка за 12 месяца 2017

года было составлено 105 административных протоколов, в том числе 46 -
за нарушение общественного порядка, а именно, мелкое хулиганство,
распитие спиртного в общественных местах, появление в общественных
местах в состоянии опьянения. Из них 24 правонарушения направлены на
рассмотрение в мировой суд. Составлено 2 административных протокола за
неуплату штрафа, 2 за нанесение побоев, 1 протоколов за нарушение правил
хранения оружия, 31 за нарушения ПДД РФ. Выявлена и пресечена
незаконная продажа алкоголя в д. Гридино. 32 гражданина помещены в
КЗСЛ.

4. Результаты рассмотрения жалоб, заявлений и предложений
граждан

В течение 12 месяцев 2017 года было рассмотрено 99 обращений
граждан. Из них 25 -  вынесено постановлений об отказе в возбуждении
уголовного дела; 5- возбуждено уголовное дело; 8 - направлены по
подследственности или территориальности; 61- проведена мера
профилактического характера.

Отчет перед населением по итогам работы за 12 месяцев 2018 года

В течении отчетного периода на обслуживаемом мной участке был
осуществлен комплекс мер по дальнейшему усилению борьбы с
преступностью и другими правонарушениями. Так же проведен ряд
комплексных операций с привлечением максимального количества
сотрудников органов внутренних дел.

За 12 месяцев 2017 года на территории адм. участка №15 было
совершено 20 преступлений (прошлый год совершено 12).

Из них:
-ст. 105 УК Р Ф - 0
-ст. 111, 112 УК Р Ф - 0
-ст. 115, 116, 117 УК Р Ф -2
-ст. 119 УК РФ - 0
-ст. 157 У К Р Ф -3
-ст. 158 УК РФ -  10
-ст. 161 УК РФ -  1
- ст. 260 УК РФ - 1
-ст. 264.1 УК РФ -  1
Мной в ходе проведения профилактического обхода расклеивались и

раздавались листовки, и визитки с телефонами дежурной части МО МВД
России «Грязовецкий». Кроме того, в листовках -  памятках содержалась
информация о способах предотвращения преступлений имущественного
характера.

Настоятельно советую при кратковременной отлучке использовать
приемы демонстрации присутствия хозяев в квартире, например, оставить
включенными свет и радио, но не оставлять открытыми форточки, балконные
двери.

Отлучаясь из дома на длительное время, например, в отпуск, надо
попросить соседей присмотреть за квартирой и регулярно вынимать
корреспонденцию из почтового ящика, самые ценные вещи передать на
хранение родственникам или хорошим знакомым.

Для большей безопасности поставьте на дверях прочные замки и
запоры, укрепите двери и дверные косяки, оборудуйте входную дверь
глазком и дверной цепочкой, всегда пользуйтесь ими перед открытием двери.
При вселении в новую квартиру сразу же смените замок.

Следует напомнить о необходимости при обнаружении в квартире
следов преступления (взлом двери, нарушение обстановки):

первое —  сообщить об этом дежурному МО МВД России Грязовецкий
по тел. 2-22-88 или 02.

второе —  не изменять обстановку в квартире до прибытия милиции с
целью сохранения следов преступления.

Я настоятельно советуем владельцам автотранспорта: не оставляйте
автомашину без присмотра, особенно в ночное время, оборудуйте ее
блокирующими или сигнальными устройствами, используйте для
сохранности платные автостоянки или гаражи. Уходя, запирайте двери,
закрывайте окна, не оставляйте в салоне, особенно на виду, ценные вещи и
документы. Всегда вынимайте ключ зажигания и берите его с собой, когда
оставляете машину, даже если она стоит в гараже.

С целью профилактики данных преступлений за 2018 год на
различные виды учёта МО МВД «России» Грязовецкий мною было
поставлено 15 граждан, а также 6 жилых помещений, где владельцы
предоставляют свои квартиры для распития спиртных напитков, таким
образом, общее число граждан состоящих на учете составляет 38 человек, с
которыми постоянно проводится работа.

Одним из факторов, существенно усиливающих криминогенность
обстановки, по-прежнему является пьянство. Количество преступлений,
совершенных в состоянии алкогольного опьянения продолжает
увеличиваться, причем каждое второе преступление совершено на бытовой
почве.

Профилактическую работу с лицами, злоупотребляющими
алкогольными напитками, сейчас вести особенно трудно, в силу того, что
лечебно-трудовые профилактории ликвидированы, а эффективной замены им
не найдено и данное лечение добровольное и не может проводиться без
какого -  либо принуждения. Индивидуальные беседы, штрафы помогают
далеко не всегда.

Все преступления, совершенные на бытовой почве (а это побои,
оскорбления, истязания, угроза убийством) совершаются лицами,
находящимися в состоянии алкогольного опьянения.

Наша общая боль - это преступность и правонарушения, в которых
виновны несовершеннолетние, но почти в каждом случае явно
просматривается вина нас, взрослых. Особенно тревожит тот факт, что среди
виновных подростков увеличивается удельный вес не достигших 14 лет.
Безответственное поведение взрослых очень часто оказывается трагедией для
детей. В связи с этим предлагаю ввести практику ответственности каждого
взрослого гражданина за поступки своих детей. Я сам помню, что в мое
детство я часто прислушивался к замечаниям простых прохожих, которые
были мне незнакомы, но которые делали мне замечания, если я что -  то делал
не правильно. Сейчас взрослым нет абсолютно ни какого дела до того, как
ведут себя подростки. Нередко вы видите, как подростки курят, выпивают
пиво, ругаются матом. Так не поленитесь же подойти и сделать им

замечание, сообщить об этом их родителям (если вы их знаете), попытаетесь
сообщить об этом инспектору по делам несовершеннолетних, или мне, но
только не оставайтесь безучастными, так как наши дети -  это наше будущее,
и от нашей с Вами совместной профилактики правонарушений среди
подростков зависит их и наше будущее. Ведь не для кого не является
секретом тот факт, что из подростков, которые воспитываются в
неблагополучных семьях, которые не контролируются родителями и
взрослыми и предоставлены сами себе, в будущем и вырастают лица,
склонные к совершению преступлений.

Кроме того хочу подчеркнуть, что чем больше будет поступать от вас
информации о лицах, ведущих себя подозрительно, фактах нарушения
общественного порядка, готовящихся и совершенных преступлениях, тем
эффективнее будут приниматься меры и реже будут задаваться вопросы о
том, а где же была милиция. Следует также обращать особое внимание на
поведение лиц кавказской национальности.

Одними из трудно раскрываемых преступлений являются кражи и
открытые хищения чужого имущества (грабежи). Данный вид преступлений,
как правило, успешнее раскрывается только «по горячим следам» и его легче
предотвратить.

Одной из причин совершения этих и других уличных преступлений
является плохая освещенность улиц и общественных мест, а так же
нахождение потерпевших в состоянии алкогольного опьянения.

В целях предупреждения преступных посягательств рекомендую вам
не злоупотреблять спиртными напитками, ходить по хорошо освещенным
местам, избегать безлюдных мест, зарослей, густых аллей, приобрести
средства самообороны. Входя в подъезд, общественный транспорт,
убедиться, что рядом нет подозрительных лиц, в случае нападения громко
кричать, звать на помощь, постараться запомнить приметы преступников,
немедленно сообщить об этом факте дежурному МО МВД России
«Грязовецкий».

Особенно остро стоит вопрос о пожарной безопасности. Не исключено
возникновение пожаров в результате поджогов и детских шалостей с огнем,
что требует создания запасов песка и воды, других средств пожаротушения,
регулярной проверки их готовности.

В завершении своего выступления я еще раз хочу с чувством большой
благодарности отметить каждого из Вас, кто остался небезучастен к чужому
горю и помогал в раскрытии преступлений, а так же в их выявлении и
предотвращении и профилактике.

Для вас и для меня необходимы постоянная связь и взаимная
информированность, постоянная совместная борьба с преступностью и
правонарушениями. Только так мы сумеем преодолеть ее натиск, уберечь
себя, своих детей, родных и близких, свое имущество от преступных
посягательств.

Вместе с тем, необходимо учитывать, что на состояние преступности
значительное влияние оказывают социально-экономические и иные факторы.

Снижение жизненного уровня части населения, все шире
распространяющаяся безработица, коммерциализация сферы досуга и
отдыха, резкое ослабление или полное прекращение воспитательной работы
с детьми и подростками по месту жительства, безудержное распространение
пьянства и алкоголизма, наркомания, пропаганда с теле- и киноэкранов
насилия и жестокости, норм поведения, которые противоречат общественной
морали, отсутствие эффективного законодательства —  все это негативно
влияет на эффективность работы по укреплению правопорядка.

Отчет провел:

Участковый уполномоченный
МО МВД России «Грязовецкий»
капитан полиции ^  А.Н. Переведенков

У МВД России по Вологодской области

МО МВД России «Грязовецкий»

Информационно-аналитическая записка о проделанной работе участковым
уполномоченным административного участка №15 МО МВД России «Грязовецкий» в
период с 01.01.2017 по 31.12.2017 г.

капитана полиции Переведенкова Александра Николаевича

Административный участок №15

Участковый пункт полиции №7 (административный участок №15) расположен по
адресу: Вологодская область, Грязовецкий район, д. Фрол, здание ДК.

Обслуживаемая территория: МО Перцевское (Фроловское с/п, Ж ерноковское с/п)

д. Б-Дворища, д. Волосатово д. Волыново. д. Гридино, д. Дыроватово. д. Жерноково. д.
Лихушино, д. М ишутино. д. Меленка, д. Останино. д. Раково, д. Рылово, д. Слудки. д.
Угленцево, д. Чуваксино, д. Яфоново, д. Аксеново. д. Арсенка. д. Блазны. д. Б.Займище,
д. Волково, д. Выборово, д. Ежово, д. Климово, д. Кошкино, д. Курочкино, д. Маклаково,
м. Займище, д. Неклюдово, д. Паршино. д. Починок, д. Ржища, д. Семенково, д. Старово,
д. Суворково, д. Ь рол , д. Ш емекино

1. Оперативная обстановка: на административном участке в период с 01.01.2017 по
31.12.2017 г. совершено 20 преступлений, раскрыто 13 преступлений, из них лично 5.
2. Деятельность, проводимая по профилактике правонарушений:
На административном участке на уЦете состоят 36 человек. С ними систематически
проводится профилактическая работа о недопустимости совершения преступлений и
административных правонарушений.
3. Результаты рассмотрения жалоб, заявлений и предложений граждан:
За отчетный период времени рассмотрено всего 99 обращение граждан, из них: вынесено
постановлений об отказе в возбуждении уголовного дела 25 материала, списано в
номенклатурное дело МО МВД России «Г рязовецкий» 61.
4. Работа по выявлению административных правонарушений:
За отчетный период времени было составлено всего 105 административных протоколов.

С целью повышения эффективности работы на административном участке необходимо
усилить работу по выявлению и предупреждению нарушений и преступлений в быту.
Большее внимание уделять профилактической работе с лицами, состоящими на учете в
МО МВД России «Грязовецкий».

«Утверждаю»
Начальник МО МВД Ро
подполковник noj

«Утве
Начальник МО М вецкий»

подполковник пол Л.

УМВД России по Вологодской области / !///

МО МВД России «1 рязовецкий»

Информационно-аналитическая записка о проделанной работе участковым
уполномоченным административного участка № 3 МО МВД России «Грязовецкий» в
период с 01.01.2017 по 31.12.2017 г.
капитана полиции Водополова Дмитрия Сергеевича

Отдел участковых уполномоченных полиции (административный участок №
3) расположен по адресу: Вологодская область, Грязовецкий район, д. Спасское, д. 46.

д. Б.Бородино, д.Глубокое, д.Демьянково, д.Дмитриево, д.Задорка, д. Засечное, д. Канево,
д. Карпиха, д. Лобукино,д. Колотилиха, д. Константиново, д. Красное, д. Красноселье, д.
Крюково, д. Лапино, д. Левино, ст. Лежа, д. Лукьяново,п. М айский, д. Максимовица, д.
Мухино, д. Нефедово, д. Обухово. д. Павловское, д. Подольное, д. Полянка, д. Поповка, д.
Сеньга. д. Спасское, д. Стан, д. Становое, д. Раз. Становое.

1. Оперативная обстановка: на административном участке в период с 01.01.2017 по
31.12.2017 г совершено 13 преступлений, из них 9 раскрыто, лично 4.
2. Деятельность, проводимая по профилактике правонарушений:
На административном участке на учете состоит 31 лицо. С ним систематически
проводится профилактическая работа о недопустимости совершения преступлений и
административных правонарушений.
.3. Результаты рассмотрения жалобу заявлений и предложений граждан:
За отчетный период времени рассмотрено всего 131 обращение граждан, из них: вынесено
19 постановлений об отказе в возбуждении уголовного дела, материалов, направленных в
мировой суд в порядке частного обвинения 2, списано в номенклатурное дело МО МВД
России «Грязовецкий» 52.
4. Работа по выявлению административных правонарушений:
За отчетный период времени было составлено всего 74 административных протокола.

С целью повышения эффективности работы на административном участке необходимо
усилить работу по выявлению и предупреждению нарушений и преступлений в быту.
Большее внимание уделять профилактической работе с лицами, состоящими на учете в
МО МВД России «Грязовецкий».

Административный участок №3

Обслуживаемая территория: МО Сидоровское (Лежская с/а):